263. strigibus et pleno *acdgs*: strigibus *Probus*, strigilibus et pleno
Pbhω, strigilibus pleno *cod. Vimar.* *ς.* lintea guto *pegS*: linte
 acuto *P.* ‘gutum, λεκύθιον [ληκύθιον]’ *Jovβεναλίω* gloss. *H. Steph.*
p. 106. 264. uariae *Ph.* 265. sedet *pSw*: sedet *P.* te.trum *P.*
 266. portmhea *P.* portamea *pS.* 269. cerebro *S.* 271. ca-
 dant *Paghς*: cadent *pdeς*, cadunt *ω.* pondere findant *Schrader.*
 273. inprobidus *P.* 274. quod *P.* 277. defundere *Padehς*:
 diffundere *ω.* effundere *ς.* 280. paclide *P.* 281 *spurium*
habet Heineke animm. p. 31, defendit Pinzger de uss. spur. p. 14.
 285. atque *ς.* 288. pr̄mia *P.* premia *pς.*

si rixa est, ubi tu pulsas, ego uapulo tantum.
 stat contra starique iubet. parere necesse est,
 nam quid agas, cum te furiosus cogat et idem
 fortior? 'unde uenis?' exclamat 'cuius aceto,
 cuius conche tunes? quis tecum sectile porrumb
 sutor et elixi ueruecis labra comedit?
 nil mihi respondes? aut dic, aut accipe calcem!
 ede, ubi consistas! in qua te quaero proseucha?
 dicere si tempes aliquid tacitusue recedas,
 tantumdem est, feriunt pariter, uadimonia deinde
 irati faciunt; libertas pauperis haec est:
 pulsatus rogat et pugnis concisus adorat,
 ut liceat paucis cum dentibus inde reuerti.
 nec tamen haec tantum metuas, nam qui spoliet te
 non deerit, clausis domibus postquam omnis ubique
 fixa catenatae siluit compago tabernae;
 interdum et ferro subitus grassator agit rem.
 armato quotiens tutae custode tenentur
 et Pomptina palus et Gallinaria pinus,
 sic inde huc omnes tamquam ad uiuaria currunt.
 qua fornace graues, qua non incude, catenae?
 maximus in uincis ferri modus, ut timeas, ne
 uomer deficiat, ne marrae et sarcula desint.
 felices prauorum atauos, felicia dicas
 saecula, quae quondam sub regibus atque tribunis
 uiderunt uno contentam carcere Romam.

290. stat — iubet *Priscian. XIV*, 1, 5 p. 976. *XIV*, 3, 34 p. 990.
 293. conche *S*: *conch. P*, *concha pw.* 294. et — comedit
Priscian. V, 6, 36 p. 655. *uerbecis P.* 296 *ante* 295 *ponit*
Pinzger de uss. spur. p. 14. 297. seu *Schrader.* 300. contusus
Domitius Calderinus. 302. hoc *ς.* 304. catenatae siluit *ω:*
catenaluit P, *catenata siluit p.* *catenataē S.* 307. pontina *ς.*
 310. modus est, timeas nunc *e cod. Cantabrig. Wakefield ad Lucret.*
III, 255. 311. marrae *pw:* *marra P.* 312. prauorum *Bahrdt.*
dicas P: *dicis p.*

His alias poteram et pluris subnectere causas, 315
 sed iumenta uocant, et sol inclinat, eundum est;
 nam mihi commota iandudum mulio uirga
 adnuit. ergo uale nostri memor, et quotiens te
 Roma tuo refici properantem reddet Aquino,
 me quoque ad Heluinam Cererem uestramque Dianam 320
 conuerte a Cumis; saturarum ego, ni pudet illas,
 adiutor gelidos ueniam caligatus in agros.”

S A T V R A I I I I .

Ecce iterum Crispinus, et est mihi saepe uocandus
 ad partes, monstrum nulla uirtute redemptum
 a uitiis; aegrae solaque libidine fortes
 deliciae, uiduas tantum spernatur adulter.
 quid refert igitur, quantis iumenta fatiget 5
 porticibus, quanta nemorum uestetur in umbra,
 iugera quot uicina foro, quas emerit aedes?
 nemo malus felix, minime corruptor et idem
 incestus, cum quo nuper uitiata iacebat

317. ian dudum **P**, iam dudum **p**; *Anall. gramm. p. 458 not. k:*
'Iuuinalis correpte: mulio consul.' 318. adnuit **Pw**: innuit **Sg**.
 et — Aquino **Priscian VIII**, 7, 34 p. 802. 319. refisci **P**.
 320. Heluinam **pS**: Heuinam **P**, Eluinam **w**. uestramque **w**:
 uestramque **P**. 321. conuerte **P**: conuelle **w**. saturarum **f**:
 saturarum **P**, satirarum **pw**. 322. adiutor **pw**: adiutor **P**, au-
 ditor **fv**.

Sat. IIII. De piscis magnitudine P.

1. et est **Pcfgh**: adest **w**. 2. ad partes **Zpw**: ad patres **PS**.
3. aegrae **S**: aegr* **P**, aeger **pw**. fortes **PSf**: fortis **w**.
4. deliciae **PS**: delicias **w**. uiduas **Pv**. delicias uiduas **N**.
- Heinsius prob. Graeuio epp. IV p. 721.* uiduae **w**, uetulae **Ruperti**.
 spernatur **PS prob. Doederlino synon. II p. 215. III p. 323**: sper-
 natus **fv**, aspernatur **w**, aspernatus **e**. 5. quid **pw**: qui **PS**.
7. quot **pw**: quod **Pg**. 8. hymenis corruptor *e cod. Schegk. ad*
Vell. Pat. I, 13, mimae corruptor *Scioppius uerisim. IV, 10. art.*
crit. p. 71 sq. correptor *N. Heinsius epp. IV p. 143 cf. p. 151. 155.*
 721. 723. 9. uitiata **S**: uittata **Pw**.

sanguine adhuc uiuo terram subitura sacerdos. 10
 sed nunc de factis leuioribus — et tamen alter
 si fecisset idem, caderet sub iudice morum,
 nam quod turpe bonis, Titio Seioque, decebat
 Crispinum — quid agas, cum dira et foedior omni
 crimine persona est? nullum sex milibus emit, 15
 aequantem sane paribus sestertia libris,
 ut perhibent qui de magnis maiora loquuntur.
 consilium laudo artificis, si munere tanto
 praecipuam in tabulis ceram senis abstulit orbi;
 est ratio ulterior, magnae si misit amicae, 20
 quae uehitur cluso latis specularibus antro.
 nil tale exspectes, emit sibi. multa uidemus,
 quae miser et frugi non fecit Apicius. hoc tu
 succinctus patria quondam, Crispine, papyro,
 hoc pretio squamam! potuit fortasse minoris 25
 piscator, quam piscis, emi; prouincia tanti
 uendit agros, sed maiores Apulia uendit.
 quales tunc epulas ipsum gluttisse putamus
 induperatorem, cum tot sestertia partem
 exiguum et modicae sumptam de margine ceneae 30